薬価基準収載医薬品コード変更ご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

毎々弊社製品には格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成 26 年度の薬価改定により下記品目につきまして、本年 4 月 1 日から薬価

基準の収載方式が変更されます。

 これに伴い、薬価基準収載医薬品コードも変更されますのでご案内申し上げます。

 今後とも倍旧のお引立てを賜りますよう併せてお願い申し上げます。

敬 白

平成 26 年 4 月

記

銘柄名収載から統一名収載に変更された品目

【旧】官報告示名

銘柄名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ

【新】官報告示名

統一名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ
規格単位

改定薬価

（円）

ｱｼｸﾛﾋﾞﾙ点滴静注用250㎎「ｱｲﾛﾑ」 ｱｼｸﾛﾋﾞﾙ 250mg 注射用
250㎎ 1瓶 676

6250401F1236 6250401F1015
ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 0.25μg「ﾌｿｰ」 ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 0.25μg ｶﾌﾟｾﾙ

0.25μg 1 ｶﾌﾟｾﾙ 5.80
3112001M1267 3112001M1011

ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 0.5μg「ﾌｿｰ」 ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 0.5μg ｶﾌﾟｾﾙ
0.5μg 1 ｶﾌﾟｾﾙ 6.30

3112001M2310 3112001M2018
ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 1.0μg「ﾌｿｰ」 ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 1μg ｶﾌﾟｾﾙ

1μg 1 ｶﾌﾟｾﾙ 9.90
3112001M3308 3112001M3014

ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙｶﾌﾟｾﾙ 3.0μg「ﾌｿｰ」 ｱﾙﾌｧｶﾙｼﾄﾞｰﾙ 3μg ｶﾌﾟｾﾙ
3μg 1 ｶﾌﾟｾﾙ 25.60

3112001M4207 3112001M4010
□局 ｴﾅﾘﾝ錠 2.5 ㎎ ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩 2.5 ㎎錠

2.5mg 1錠 9.90
2144002F1180 2144002F1016

□局 ｴﾅﾘﾝ錠 5㎎ ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩 5㎎錠
5mg 1錠 12.20

2144002F2284 2144002F2012
□局 ｴﾅﾘﾝ錠 10 ㎎ ｴﾅﾗﾌﾟﾘﾙﾏﾚｲﾝ酸塩 10 ㎎錠

10mg 1錠 24.90
2144002F3167 2144002F3019

ｴﾘﾝﾀﾞｼﾝ注 40 単位 ｴﾙｶﾄﾆﾝ40ｴﾙｶﾄﾆﾝ単位1mL注射液 40 ｴﾙｶﾄﾆﾝ単位
1mL 1管

258
3999401A1196 3999401A1013

ｶﾓｽﾀｯﾄﾒｼﾙ酸塩錠 100㎎「ﾌｿｰ」

100mg 1錠 11.30
3999003F1343 ｶﾓｽﾀｯﾄﾒｼﾙ酸塩 100 ㎎錠

モスパン錠 100（*） 3999003F1017
3999003F1190

ｹﾄﾁﾌｪﾝﾄﾞﾗｲｼﾛｯﾌﾟ小児用0.1%「ﾌｿｰ」

0.1% 1g 8.50
4490003R1317 ｹﾄﾁﾌｪﾝﾌﾏﾙ酸塩 0.1%ｼﾛｯﾌﾟ用

ｻｼﾞﾌｪﾝﾄﾞﾗｲｼﾛｯﾌﾟ 0.1%（*） 4490003R1015
4490003R1236

【旧】官報告示名

銘柄名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ

【新】官報告示名

統一名薬価基準収載医薬品ｺｰﾄﾞ
規格単位

改定薬価

（円）

注射用ベラブ 10mg ﾅﾌｧﾓｽﾀｯﾄﾒｼﾙ酸塩 10㎎注射用
10mg 1瓶 256

3999407D1149 3999407D1017
注射用ベラブ 50mg ﾅﾌｧﾓｽﾀｯﾄﾒｼﾙ酸塩 50㎎注射用

50mg 1瓶 494
3999407D2145 3999407D2013

ピナジオン錠 20㎎ ｴﾋﾟﾅｽﾁﾝ塩酸塩 20 ㎎錠
20mg 1錠 33.00

4490014F2226 4490014F2013
ﾌﾗﾎﾞｷｻｰﾄ塩酸塩錠 200 ㎎「ﾌｿｰ」

200mg 1錠 8.60
2590002F1509 ﾌﾗﾎﾞｷｻｰﾄ塩酸塩 200 ㎎錠

フラボサート錠 200 ㎎（*） 2590002F1010
2590002F1401

□局 ﾍﾞｻﾞﾌｨﾌﾞﾗｰﾄSR錠200㎎「ｻﾜｲ」 ﾍﾞｻﾞﾌｨﾌﾞﾗｰﾄ 200 ㎎徐放錠
200㎎ 1錠 9.90

2183005G1285 2183005G1013
メチコバイド錠 500μg メコバラミン 0.5 ㎎錠

0.5mg 1錠 5.60
3136004F2170 3136004F2014

ﾛﾍﾟﾗﾐﾄﾞ塩酸塩ｶﾌﾟｾﾙ 1 ㎎「ﾌｿｰ」 塩酸ﾛﾍﾟﾗﾐﾄﾞ 1mg ｶﾌﾟｾﾙ
1mg 1 ｶﾌﾟｾﾙ 9.50

2319001M1337 2319001M1019
ﾛﾍﾟﾗﾐﾄﾞ塩酸塩細粒 0.1%「ﾌｿｰ」 塩酸ロペラミド 0.1%細粒

0.1% 1g 9.10
2319001C2109 2319001C2010

＊販売名変更の旧品名（保険適用期限：平成 26 年 9 月 30 日）